

نقض جامعه



رئیس سازمان حج و زیارت از تکمیل ظرفیت ثبت‌نام زائران در کاروان‌های حج تمتع امسال خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمید محمدی، رئیس سازمان حج و زیارت در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت اعلام کرد: ظرفیت ثبت‌نام در بیش از ۵۷۵ کاروان حج تمتع ۹۷ تکمیل شده و قسط دوم هزینه‌های حج در دهه دوم اردیبهشت‌ماه از زائران دریافت خواهد شد. وی همچنین آخرین مهلت برای اعلام نتیجه نهایی معاینات پزشکی زائران حج را دهم اردیبهشت‌ماه عنوان کرد. سیدعلی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر نیز در این جلسه با ارائه گزارشی از روند اقدامات انجام شده درحوزه پزشکی حج تمتع ۹۷، اظهار کرد: معاینات پزشکی از بیش از ۲۲ هزار زائر انجام شده است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به وقفه ایجاد شده به دلیل تعطیلات نوروزی، سرعت بخشیدن به معرفی حجاج توسط مدیران کاروان‌ها برای انجام این معاینات ضرورت دارد.

■ ■ ■
مشاور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انتقاد کرد

توزیع نامتوازن تخت‌های بیمارستانی

مشاور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره توسعه تخت‌های بیمارستانی گفت: در حال حاضر میانگین تخت‌های بیمارستانی در پایتخت ۲/۵ تخت به ازای هزار نفر است بنابراین توزیع این تخت‌ها متوازن نیست. به گزارش ایسنا، علی ماهر درباره شاخص‌های تخت بیمارستانی نسبت به جمعیت در دنیا، گفت: در کشورهای توسعه یافته از شاخص ۱/۵ تخت به ازای هزار نفر جمعیت تا ۱/۶ تخت به ازای هزار نفر جمعیت متفاوت است بنابراین نمی‌توان نرم خاصی را برای دنیا در نظر گرفت و شاخص تخت به عواملی چون جمعیت، هرم سنی، فواصل جغرافیایی و وضعیت فرهنگی جامعه مربوط است. به طور میانگین در کشورهای در حال توسعه نیز شاخص تخت، حدود ۴ تخت به ازای هزار نفر جمعیت است و در منطقه مدیترانه شرقی و شمال آفریقا حدود ۲/۲ تخت به ازای هزار نفر جمعیت وجود دارد. وی درباره وضعیت ایران در این حوزه افزود: در ایران اکنون ۱/۷ تخت به ازای هزار نفر جمعیت وجود دارد. چشم‌اندازی که برای ۱۴۰۴ داریم، ۲/۶۲ تخت به ازای هزار نفر جمعیت برای کل کشور است که مساوی با شاخص فعلی کشورهای ترکیه و لبنان خواهد بود. البته دنیا به سمت افزایش تخت بیمارستانی در حرکت نیست، بلکه به سمت خدمات سرپایی و روزانه می‌رود. ماهر درباره وضعیت شاخص تخت‌های تهران نیز گفت: در حال حاضر میانگین تخت‌های بیمارستانی در پایتخت ۲/۵ تخت به ازای هزار نفر است اما این تخت‌ها به صورت متوازن توزیع نشده است. این وضعیت در تمام کشور نیز به همین گونه است.

■ ■ ■
شبانه روزی شدن موزه دفاع مقدس

مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برنامه‌های سال ۹۷ این موزه را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر جعفری، مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به افزایش ۳۷ درصدی بازدید از این موزه در ۶ ماه دوم سال ۹۶ اشاره کرد و اظهار داشت: سال گذشته بازدید چشم‌گیری از موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس شد. همچنین در نیمه دوم سال ۹۶ بازدید از موزه در حوزه بین‌الملل افزایش ۸۰ درصدی داشت. وی افزود: فضای این موزه ظرفیت خوبی برای معرفی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است. جعفری با اشاره به فعالیت‌های سال گذشته موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خاطر نشان کرد: سال گذشته ۱۰ مرکز فرهنگی در استان‌های گوناگون افتتاح شد. سال جاری نیز ۵ مرکز فرهنگی در دهه فجر افتتاح خواهد شد. پیش‌بینی شده است در سال ۱۴۰۴ هر استان یک مرکز فرهنگی داشته باشد. مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از افتتاح بخش‌های جدیدی در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خبر داد و اظهار داشت: بخش‌هایی تحت عنوان تهران، کودک و نوجوان، نقش زنان در دفاع مقدس، مقاومت و انقلاب اسلامی در ایام دهه فجر افتتاح خواهد شد. وی به شبانه‌روزی شدن تالارهای موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: در ایام تابستان به‌طور آزمایشی شیفت شبانه در این موزه خواهیم داشت. ساعت کار تالارهای موزه تا ۱۰ شب خواهد شد. در صورتی که این طرح موفق باشد، شیفت شب به‌طور دائم در تمام سال دایر خواهد بود.

گروه اجتماعی: نزدیک به یک ماه از شروع سال جدید گذشت و هنوز خبری از نهایی شدن زمان اجرای طرح پرحاشیه ترافیک پایتخت نیست. طرحی که با تغییر مدیریت شهری دچار تغییر شد و می‌توان گفت جزو میراث‌های برج مانده مدیریت ۷ ماهه نجفی در شهرداری تهران است! این روزها هر ساعت خبری جدید از تغییر در زمان اجرا و نحوه اجرای طرح منتشر می‌شود؛ به‌مانند که در ابتدا مخالفت‌های زیادی با اجرای طرح از سوی کارشناسان و پلیس شدا از سوی دیگر فرمانداری نیز یکی دیگر از مخالفان اجرای این طرح بود که در نهایت با تغییرات مدنظر فرمانداری طرح به تأیید رسید اما بنا بر تفاسیر تازه‌ترین خبرها حاکی از این است که بنا توجه به بررسی این طرح در دیوان عدالت اداری امکان لغو آن وجود دارد.

جالب اینجاست برخلاف اعلام معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری که ۲۶ فروردین گفته بود «زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح ترافیک از اول اردیبهشت‌ماه تأمین شده است»، تاریخ جدیدی از سوی برخی اعضای شورای شهر برای اجرای طرح ترافیک جدید اعلام شد.

■ **اجرای طرح از اواسط اردیبهشت**
 در همین باره، محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر گفته است: «معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت‌وگویی داشته و احتمال داده‌اند تا اواسط اردیبهشت طرح ترافیک قدیم تمدید شود، البته بنده چنین موضوعی را هنوز از آقای پورسیداقایی شنیده‌ام». این در حالی است که الهام فخاری، یکی دیگر از اعضای شورای پنج‌م تهران از فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم برای اجرای طرح ترافیک خبر

آیا پرحاشیه‌ترین طرح ترافیک پایتخت به سرانجام می‌رسد؟

سرگیجه طرح ترافیک!

معاون فرماندار: به احتمال زیاد مهلت طرح ترافیک سال گذشته تا اواخر اردیبهشت ماه تمدید می‌شود



داده و احتمال اجرای طرح از پایان اردیبهشت را مطرح کرده است. فخاری افزود: در صورتی که طرح جدید مورد تأیید شورا نباشد، احتمال تمدید طرح قدیم تا پایان اردیبهشت هم وجود دارد. وی همچنین اظهار داشت: همان‌گونه که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک به شورا عنوان کرده بود، ما منتظر تغییرات بزرگ و ویژه در بحث طرح ترافیک هستیم اما تاکنون گزارشی از آن به ما ارائه نشده است. روز گذشته نیز در پی تجمع برخی رانندگان آژانس‌ها مقابل شورای شهر در اعتراض به تجمع گفت: در گذشته طرح ترافیک برای رانندگان آژانس ۶۵۰ هزار تومان بود اما حالا به یک‌چهارم به بیش از ۴ میلیون تومان رسیده است، این در حالی

■ ■ ■
مهیا نبودن زیرساخت‌های طرح جدید ترافیک و ناکارآمدی مدیریت جدید، آینده اجرای طرح را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است و شهروندان تهرانی هر روز منتظر شنیدن خبر جدیدی از طرح ترافیک ۹۷ هستند

■ ■ ■

وزیر کشور دستور داد

بر خورد با کشف حجاب در خودرو

گروه اجتماعی: وزیر کشور دستور داد با افسردگی که اقدام به کشف حجاب در خودرو، ایجاد مزاحمت برای نوامیس و از این نمونه اقدامات می‌کنند، باید طبق قانون برخورد کرد. به گزارش تسنیم، عبدالرضا رحمانی فضلی اظهار داشت: با افسردگی که اقدام به کشف حجاب در خودرو، ایجاد مزاحمت برای نوامیس مردم و اقدامات از این نمونه که طبق قانون تخلف به حساب می‌آید می‌کنند، باید به طور مناسب این موارد تخلف به آنها تفهیم شده و طبق قانون برخورد شود. وزیر کشور گفت: تعداد سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه عفاف و حجاب کم هستند که با توجه به اینکه موضوع حجاب موضوع اجتماعی است و باید از طریق اجتماعی به آن پاسخ دهیم لذا ارائه مجوز به سازمان‌های مردم‌نهاد متقاضی فعالیت در حوزه عفاف و حجاب تسهیل می‌شود، هر چند تنها ارائه



سلامت گروه اجتماعی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با ابطال یک مصوبه، اخذ مبالغی تحت عنوان «حق مدیریت خدمات دارویی» به جای حق فنی ممنوع شده قبلی، جز داروهای ترکیبی را ممنوع کرد. به گزارش «وطن امروز»، به دنبال شکایت شکای از مصوبه هیأت وزیران درباره ابطال مصوبه شماره ۵۱۷۰۰ مورخ ۵/۳۷۹/ت/ ۹۴/۱/۳۳ هیأت دولت درباره اخذ «مدیریت خدمات دارویی» توسط داروخانه‌ها که قبلاً تحت عنوان «حق فنی» دریافت می‌شد و توسط هیأت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شده بود را پس از بحث و استماع نظر نمایندگان حقوقی طرف شکایت، این مصوبه را خارج از حدود اختیارات قانونی تشخیص داد و آن را جز درباره داروهای ترکیبی ابطال کرد. این گزارش حاکی است، هیأت عمومی دیوان

است که تردد تاکسی‌های اینترنتی بازار آژانس‌ها را کساد کرده است و به صرفه نیست بتوان از این طرح استفاده کنیم و حالا تکلیف ما چه می‌شود. ■ **تمدید طرح ۹۶ تا پایان اردیبهشت**
 در همین باره، معاون فرماندار تهران گفت: به احتمال اعتبار طرح ترافیک سال ۹۶ تا اواخر اردیبهشت امسال تمدید می‌شود. غلامحسین آرام اظهار داشت: به احتمال زیاد مهلت طرح ترافیک سال گذشته تا اواخر اردیبهشت‌ماه تمدید می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به زمان ثبت‌نام و بررسی مدارک، در حال بررسی هستیم که آرم طرح ترافیک سال ۹۶ تا اردیبهشت امسال اعتبار داشته باشد. گفتنی است خبر دیگری که روز گذشته پیرامون طرح ترافیک اعلام شد، شروط اعطای طرح ترافیک

■ **تجمع رانندگان آژانس مقابل شورای شهر**
 تعدادی از رانندگان آژانس روز گذشته مقابل شورای شهر تهران تجمع و به نحوه نرخ‌های طرح ترافیک و سهمیه‌ها اعتراض کردند. با تغییر طرح ترافیک در سال جاری و با توجه به کاهش سهمیه طرح ترافیک یک ساله، رانندگان آژانس به‌رغم تخفیف ۵۰ درصدی که برای‌شان در نظر گرفته شده است، با مشکلاتی مواجه می‌شوند. رانندگان آژانس معتقدند نرخ‌های طرح ترافیک جدید باید تغییر کند. یکی از رانندگان آژانس درباره مشکلات و دلیل تجمع گفت: در گذشته طرح ترافیک برای رانندگان آژانس ۶۵۰ هزار تومان بود اما حالا به یک‌چهارم به بیش از ۴ میلیون تومان رسیده است، این در حالی

■ ■ ■

با رأی دیوان عدالت اداری تصویب شد

ممنوعیت اخذ وجه «خدمات دارویی» در داروخانه‌ها

عدالت اداری با عنایت به اینکه مطابق ماده ۸ قانون بیمه همگانی مصوب سال ۱۳۷۳ و بند «ه» ماده ۳ قانون برنامه پنجم توسعه، هیأت دولت صرفاً اختیار تعیین تعرفه و ارزش نسبی در حوزه خدمات تشخیصی درمانی را دارد، بنابراین کدهای ۹۰۲۰۱۵، ۹۰۲۰۲۰ و ۹۰۲۰۲۱ کتاب ارزش نسبی خدمات دارویی، موضوع بند یک مصوبه ۵۱۷۰۰ ت/ ۵۳۷۹/ت/ ۹۴/۱/۳۳ مورخ هیأت وزیران را خارج از حدود اختیارات قانونی دانست و آن را باطل کرد. هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مصوبه مربوط به دریافت «حق فنی» توسط داروخانه‌ها را با دادنامه‌های شماره ۱۹۹ مورخ ۸۸/۳/۲۳ و ۶۸۲ مورخ ۹۴/۱/۱۶ ابطال کرده بود و در باره مصوبه مورد شکایت اخذ وجه تحت عنوان «مدیریت خدمات دارویی» را درباره داروهای ترکیبی ابطال نکرد



دلیل است که مشاهده می‌کنیم خبر چندی از اتفاقات و تصمیمات مهم و تحول‌آفرین نیست و اگر هم باشد، آنقدر کند و آرام اجرا می‌شوند که خاصیت خود را از دست می‌دهند. به همین دلیل، ضرورت تغییر پس از گذشت ۴ دهه از انقلاب احساس می‌شود و نیاز به یک انقلاب مدیریتی وجود دارد؛ دیگر باید اعتماد کرد. باید به جوانانی که تربیت یافته همین نظام و انقلابند فرصت داد به رده‌های مدیریتی نائل شوند تا با شور و انرژی خود بتوانند خون جدیدی در رگ‌های کشور وارد کنند. وقت آن است که مدیران کم‌تحرک و پا به سن گذاشته از میزها و سمت‌های خود دل بکنند تا جایی برای جوانان باز شود، جوانی که یکپارچه شور و امید و تحول خواهی است و بی‌توجه‌تر به مادیات و ثروت‌اندوزی، باید دست بچنانیم، قدیمی‌ترها میدان دهند و جوانان هم مصمم‌تر به میدان بیایند. اگر چه مقاومت زیاد است و تابلوی ورود جوانان ممنوع بر سر بیشتر مراکز تصمیم‌گیری کشور و مناصب مدیریتی نصب شده است اما از آنجایی که می‌دانیم چاره‌ای جز اتکا به نیروی جوانی فرزندان این شهر نیست، ناامید نمی‌شویم و بر این خواسته خود پا می‌فشاریم تا روزی که سهم جوانان لحاظ و از ظرفیت آنان استفاده شود.

***کارشناس حوزه جوانان**

آوای شهر

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر: **شهر دار آینده باید مدیر میدانی باشد**
 سخنگوی شورای شهر: **شهر دار ۱۳ اردیبهشت انتخاب می‌شود**



رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر گفت: شهردار آینده تهران باید دارای پیشینه مدیریت کلان بوده و در اصل یک مدیر میدانی باشد. به گزارش فارس، محمدسالاری در حاشیه جلسه هم‌اندیشی بررسی شرایط انتخاب شهردار گفت: از جمله تغییراتی که در دارا بودن شرایط عمومی شهردار اعمال شده این است که شهردار منتخب باید علاوه بر اینکه فرد توانمندی باشد باید دارای پیشینه مدیریت کلان بوده و در اصل یک مدیر میدانی باشد. این عضو شورا گفت: نوع فعالیت در شهرداری از نوع مدیریت سازمانی است و شهرداری تهران نیاز به فردی دارد که علاوه بر دارا بودن سوابق موثر، باید بتواند کارهای عملیاتی - صف و میدانی - هم انجام دهد و همچنین با سرعت در فرآیند تصمیم‌گیری‌ها ورود کند.

■ **۱۳ اردیبهشت زمان انتخاب شهردار**
 در همین باره، سخنگوی شورای شهر تهران با اشاره به فرآیند انتخاب شهردار تهران، گفت: ۱۳ اردیبهشت شهردار تهران انتخاب و معرفی می‌شود. علی اعطا در پایان دومین جلسه هم‌اندیشی اعضای شورای شهر تهران درباره تعیین فرآیند و معیارهای شهردار آتی تهران اظهار کرد: در جلسه دیروز پس از اظهارات اعضای شورای شهر تهران درباره فرآیند و معیار انتخاب شهردار تهران تصمیم‌گیری شد و فرآیند به همان شکل خواهد بود. در مردامه سال گذشته صورت گرفت. وی تصریح کرد: بر همین اساس فرآیند انتخاب شهردار تهران همانند فرآیند مرداد خواهد بود. سخنگوی شورای شهر گفت: بر همین اساس ۴ اردیبهشت ۷ گزینش شهرداری تهران برنامه‌های خود را اعلام خواهند کرد و در نهایت ۲ هفته بعد یعنی ۱۶ اردیبهشت این ۷ نفر باید در صحن شورا حاضر و برنامه‌های خود را بیان کنند. اعطا افزود: ۱۸ اردیبهشت نیز رای‌گیری بین ۷ کاندیدای شهرداری تهران انجام خواهد گرفت و در نهایت ۲ نفر انتخاب خواهند شد. وی افزود: ۱۳ اردیبهشت نیز ۲ کاندیدی برتر با یکدیگر رقابت خواهند کرد و در نهایت یک نفر از بین آنها برای شهرداری تهران انتخاب خواهد شد. سخنگوی شورای شهر تهران ادامه داد: تغییری که در این دوره برای انتخاب شهردار تهران صورت گرفته است درباره اعلام همکاران شهردار منتخب خواهد بود و در واقع در این دوره شورا تأکید کرده است که گزینه برتر برای شهرداری تهران علاوه بر ارائه برنامه‌های خود، همکاران و معاونان خود را نیز به شورا معرفی کند. سخنگوی شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش که آیا محسن هاشمی بین گزینه‌ها هست یا خیر، گفت: تا این لحظه اعضای شورا در این باره صحبتی نکرده‌اند.

بازتاب

پاسخ وزارت بهداشت به یک گزارش
 روابط عمومی وزارت بهداشت پیرو درج مطلبی با عنوان «قیمت دارو در سربالایی جاده دلار!» مورخ ۹۷/۱/۲۳ به نقل از خبرگزاری مهر در روزنامه «وطن امروز» توضیحاتی را ارسال کرده که به عینه منتشر می‌شود. طبق پاسخ سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، قیمت‌گذاری دارو توسط کمیسیون ماده ۲۰ انجام می‌شود و این کمیسیون در سال جدید هنوز تشکیل جلسه‌ای نداده است که منجر به افزایش قیمت دارو گردد. لازم به ذکر است میانگین افزایش قیمت در سال گذشته ۷ درصد بوده که از طریق پوشش بیمه‌ای جبران شده تا فشار کمتری به بیماران عزیز وارد گردد، لذا ادعای افزایش ۶ برابری قیمت‌ها صحت ندارد. قابل توجه است تاکنون سیاست سازمان غذا و دارو بر عدم واردات دارو از چین بوده که این سیاست کساکان ادامه خواهد یافت و در سال جدید چنانچه اصلاح قیمتی صورت گیرد با توجه به پرداخت یارانه و مابه‌التفاوت افزایش نرخ ارز فشاری متوجه بیماران عزیز نبوده و سیاست حمایتی از بیماران خاص و صعب‌العلاج ادامه خواهد یافت.

کوتاه‌گوینا

■ **کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، برای فروش و خرید حق نشر با ۴۰ کارشناس در نمایشگاه کتاب بولونیا دیدار و گفت‌وگو کرد.** در پنجاه‌وپنجمین دوره این نمایشگاه، نماینده کانون با ۴۰ ناشر، آژانس ادبی، نویسندگان و تصویرگر کتاب‌های کودک و نوجوان قراردادهای کاری برای خرید و فروش حق نشر انجام داد.